[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.03.2022                                   г. Зеленогорск

                            № 38-169р
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 03.07.2015 № 12-79р «Об утверждении Положения об Общественной палате города Зеленогорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО                 г. Зеленогорска

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 03.07.2015 № 12-79р «Об утверждении Положения об Общественной палате города Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. В констатирующей части слова «Законом Красноярского края от 09.06.2011 № 12-5975 «О Гражданской ассамблее Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1553 «Об общественной палате Красноярского края и Гражданской ассамблее Красноярского края».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике.».

1.3. В приложении:
1.3.1. В пункте 1.2 слова «с институтами гражданского общества и Гражданской ассамблеей Красноярского края (далее – Гражданская ассамблея)» заменить словами «с институтами гражданского общества, Общественной палатой Красноярского края и Гражданской ассамблеей Красноярского края».
1.3.2. В абзаце шестом пункта 1.4 слова «Гражданской ассамблеей (Общественной палатой Красноярского края)» заменить словами «Общественной палатой Красноярского края и Гражданской ассамблеей Красноярского края».

1.3.3. Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Общественная палата по обращению органов местного самоуправления г. Зеленогорска вправе формировать:

- общественный совет по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями, из числа представителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, общественных объединений инвалидов;

- общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организациями, расположенными на территории г. Зеленогорска и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджета г. Зеленогорска, из числа представителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и интересов граждан, общественных объединений инвалидов.
Общественная палата утверждает составы указанных советов, а также информирует органы местного самоуправления г. Зеленогорска о составе созданных при таких органах общественных советов.».

1.3.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Членами Общественной палаты не могут быть лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.».
1.3.5. В пункте 2.7 абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.7. К заявлению кандидаты прилагают копию паспорта гражданина Российской Федерации (листы 2, 3 и лист с отметкой о регистрации по месту жительства) или иного документа, удостоверяющего личность гражданина, в соответствии с законодательством Российской Федерации, и согласие на обработку персональных данных, оформленное с соблюдением требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».

1.3.6. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Постановление Главы ЗАТО г. Зеленогорска и решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска об утверждении членов Общественной палаты, а также полный список членов сформированной Общественной палаты публикуются в официальном периодическом издании, осуществляющем публикацию муниципальных правовых актов г. Зеленогорска, и размещаются на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска www.zeladmin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

1.3.7. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Общественная палата ежегодно готовит доклад о своей деятельности, который заслушивается на сессии Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска, публикуется в официальном периодическом издании, осуществляющем публикацию муниципальных правовых актов г. Зеленогорска, и размещается на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска www.zeladmin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3.8. В пункте 4.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- избрания его на должность Президента Российской Федерации, избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избрания (назначения) членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, избрания депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, а также на выборную должность в органе местного самоуправления;».

1.3.9. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
	Глава ЗАТО г. Зеленогорска

__________
М.В. Сперанский

	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

_____________ В.В. Терентьев

	Приложение

к решению Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 24.03.2022 № 38-169р

	Приложение

к Положению об общественной палате города Зеленогорска

Примерная форма

	В общий отдел Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от гражданина Российской Федерации

________________________________

 (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))
_________________________________

проживающего по адресу

_________________________________

телефон, факс, адрес электронной почты (при наличии)

Заявление

о включении в состав Общественной палаты города Зеленогорска

Прошу включить меня ___________________________________________,
                                                                                         (фамилия, имя отчество (последнее при наличии))
дата рождения ____________________, имеющего _________________________

                                                                                                                           (паспорт гражданина Российской
                                                                                                                           Федерации или иной документ,

                                                                                                                           удостоверяющий личность гражданина,
                                                                                                                           в соответствии с законодательством

                                                                                                                           Российской Федерации)

серия ____ номер _________, выданный _________________________________,

                                                                                                      (наименование органа, дата выдачи)
в состав Общественной палаты города Зеленогорска.

Настоящим заявлением подтверждаю, что не отношусь к категориям граждан, указанным в пункте 2.3 Положения об Общественной палате города Зеленогорска, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска.

Являюсь (не являюсь) представителем общественного объединения

___________________________________________________________________.

                                          (указать наименование общественного объединения)

К заявлению прилагаю следующие документы:
1) Копия паспорта гражданина Российской Федерации (листы 2, 3 и лист с отметкой о регистрации по месту жительства) или иного документа, удостоверяющего личность гражданина, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2) Согласие на обработку персональных данных.

3) ________________________________________.

                             (указываются иные документы)
_______________________________ __________________ ___________

(фамилия, имя отчество (последнее при наличии))        (подпись заявителя)                      (дата)